



**AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO
AIPO**

UFFICIO OPERATIVO DI PARMA

Opere idrauliche di 2° categoria R.D. 11.02.1867 n. 3598

PROGETTO

Importo Complessivo € 515.000,00

**(RE-E-1017) INTERVENTI PER IL CONTRASTO DEL DISSESTO GEOMORFOLOGICO E DELLA SALVAGUARDIA
DEGLI ECOSISTEMI DEL FIUME ENZA NEL TRATTO D'ASTA COMPRESO TRA IL PONTE DI SAN POLOD'ENZA –
TRAVERSETOLO – S.P. 513 R ED IL PONTE DI MONTECCHIO EMILIA – S.P. 28**

CUP B88H23010830006

ALLEGATO

COMPUTO METRICO

5

Gruppo di Progettazione :

ISTRUTTORE IDRAULICO
(Geom. Luca Zilli)

ISTRUTTORE POLIFUNZIONALE
(Arch. Lucia Fiorella Spriano)

COLLABORATORE TECNICO
(Alessio Giovanelli)

Visto : IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Ing. Monica Larocca)

PERIZIA N°

1257

DATA:

02 LUG. 2024

PROT. N

AGGIORNAMENTI

DATA:

N. d'ordine	Indicazioni dei lavori e delle provviste		LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	QUANTITA'	N. corrispondente al prezzo	PREZZO UNITARIO	IMPORTARE DEI LAVORI			Annotazioni
									PARZIALE	TOTALE DA APPALTARE		
										A CORPO	A MISURA	
	A - LAVORI A MISURA											
1	COSTO ORARIO COMPLESSIVI DELLA MANO D'OPERA: OPERAIO SPECIALIZ=											
	ZATO (A.001.01.b)											
			10,00	8,00		80,00	A.001.01.b	€ 38,75	€ 3.100,00			
2	COSTO ORARIO COMPLESSIVI DELLA MANO D'OPERA: OPERAIO COMUNE											
	(A.001.01.d)											
			10,00	8,00		80,00	A.001.01.d	€ 32,35	€ 2.588,00			
3	NOLO DI AUTOCARRO COMPRESO OPERATORE, CARBURANTE E MATERIALI DI											
	CONSUMO (LUBRIFICANTI ED ALTRO) NELL'ALLESTIMENTO OPERATIVO: 4 ASSI CON											
	CASSONE RIBALTABILE TRILATERALE, MASSA A PIENO CARICO FINO A 40 TON											
	(N.001.01.b)											
			10,00	8,00		80,00	N.001.01.b	€ 84,46	€ 6.756,80			
4	NOLO DI ESCAVATORE IDRAULICO CINGOLATO CON ATTREZZATURA FRONTALE											
	COMPRESO OPERATORE, CARBURANTE E MATERIALI DI CONSUMO (LUBRIFI=											
	FICANTI ED ALTRO), ED IL TRASPORTO IN CANTIERE NELL'ALLESTIMENTO OPERA=											
	TIVO TRA 25 E 33 TON (N.002.01.d)											
			16,00	8,00		128,00	N.002.01.d	€ 115,72	€ 14.812,16			
5	DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO ESEGUITO MANUALMENTE E/O CON											
	IDONEI MEZZI MECCANICI EQUIPAGGIATI CON CESOIE E/O PINZE FORESTALI											
	MEDIANTE TAGLIO ALLA BASE SU PIANI E SCARPATE ARGINALI DI QUALSIASI											
	LUNGHEZZA, COMPRESO L'ONERE PER LA RIDUZIONE A CIPPATO O L'ALLONTA=											
	NAMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA:DI ESSENZE ARBOREE DI DIAMETRO FINO											
	A 20 CM. MISURATA AD UN'ALTEZZA DI 1,30 M DA TERRA (O.003.01.a)											
	MONTECCHIO - A					37.870,20						
	MONTECCHIO - B					9.359,27						
	SOMMANO MQ.					47.229,47	O.003.01.a	€ 0,63	€ 29.754,57			
6	TAGLIO ALLA BASE DI PIANTE ANCHE SE SITUATE IN POSIZIONE ISOLATA RISPET=											
	TO ALLE AREE IMBOSCHITE, MEDIANTE IMPIEGO DI MANO D'OPERA SPECIALIZ=											
	ZATA, CON L'AUSILIO DI MEZZI MECCANICI, COMPRESO L'ONERE PER IL RAG=											
	GIUNGIMENTO DELLA PIANTA, COME DA INDICAZIONI DELLA D.L., SE IN POSI=											
	ZIONE DISAGEVOLE (SCARPATA D'ALVEO) O COMPRESA TRA ESEMPLARI CHE											
	A RIPORTARE								€ 57.011,53			
	RIPORTO								€ 57.011,53			

N. d'ordine	Indicazioni dei lavori e delle provviste		LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	QUANTITA'	N. corrispondente al prezzario	PREZZO UNITARIO	IMPORTARE DEI LAVORI			Annotazioni
									PARZIALE	TOTALE DA APPALTARE		
										A CORPO	A MISURA	
	RIEPILOGO											
	LAVORI BASE D'ASTA A MISURA A)										€ 397.039,82	
	IMPORTO LAVORI BASE D'ASTA - A') - soggetti a ribasso								€ 251.352,14			
	IMPORTO INCIDENZA MANO D'OPERA A'') - non soggetti a ribasso								€ 145.687,68			
	COSTI SICUREZZA B) - (NON SOGGETTI A RIBASSO)										€ 7.900,00	
	IMPORTO LAVORI A BASE D'APPALTO										€ 404.939,82	
	D - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE											
	1) per rivalsa I.V.A. 22%	€.							€ 89.086,76			
	2) per incentivo funzioni tecniche art 113 del D.Lgs 50/2016	€.							€ 6.479,04			
	3) per Assicurazioni Progettisti	€.							€ 596,40			
	4) per contributo ANAC	€.							€ 250,00			
	5) per incarichi esterni (CSPE) compreso oneri previdenzili e IVA	€.							€ 6.981,58			
	6) per rilievi, accertamenti ed indagini propedeutiche	€.							€ 2.500,00			
	7) per Imprevisti ed Arrotondamento	€.							€ 4.166,40			
	in uno le somme a disposizione	€.									€ 110.060,18	
	IMPORTO TOTALE A RAGIONE DI PERIZIA	€.									€ 515.000,00	

IL PROGETTISTA
(Geom. Luca Zilli)



VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Ing. Monica Larocca)

